
Prohlášení o přístupnosti 
Společnost UNIQA pojišťovna, a.s., se sídlem Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká 
republika, IČO: 492 40 480, zveřejňuje informace o souladu s ustanovenými požadavky 
na přístupnost podle Zákona č. 424/2023 Sb. o požadavcích na přístupnost některých 
výrobků a služeb. 

Toto prohlášení o přístupnosti se vztahuje na webové stránky Kalkulačka cestovního 
pojištění 

Kalkulačka cestovního pojištění 
Online kalkulačka cestovního pojištění od UNIQA umožňuje rychle a jednoduše získat 
cenovou nabídku a uzavřít pojištění na cesty do zahraničí. Služba je dostupná 24/7 a je 
určená pro jednotlivce, rodiny a skupiny. 

Jak to funguje: 

1. Zadáte základní údaje – cíl cesty, termíny, počet osob. 

2. Vyberete si rozsah krytí – například i pro zimní sporty nebo rizikové aktivity. 

3. Kalkulačka vám zobrazí nabídky a ceny podle zadaných parametrů. 

4. Pojištění uzavřete online a dokumenty obdržíte e-mailem. 

5. Vyplní se osobní údaje pojistníka a pojištěné osoby. 

6. Pojištění se uzavře online a zaplatí se kartou. 

7. Pojišťovací dokumenty obdržíte e-mailem ihned po uzavření. 

Stav souladu 
Tato webová stránka není v souladu s normou EN 301 549 a WCAG 2.2 úrovně A a AA z 
důvodu nesouladu s níže uvedenými požadavky. 

Nesoulad s WCAG 

Abychom zajistili vyšší úroveň přístupnosti a zároveň splnili požadavky WCAG s ohledem 
na možnou budoucí legislativu, vycházíme z aktuální verze WCAG 2.2, která rozšiřuje 
WCAG 2.1.  

Seznam kritérií, která nejsou v souladu: 

• 1.1.1 Non-text Content  

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-424
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-424
https://cesty.uniqa.cz/Web
https://cesty.uniqa.cz/Web


• 1.3.1 Info and Relationships 
• 1.3.5 Identify Input Purpose 
• 1.4.1 Use of Color 
• 1.4.3 Contrast (Minimum) 
• 1.4.11 Non-text Contrast 
• 1.4.12 Text Spacing 
• 1.4.13 Content on Hover or Focus 
• 2.1.1 Keyboard 
• 2.4.1 Bypass Blocks 
• 2.4.2 Page Titled 
• 2.4.4 Link Purpose (In Context) 
• 2.4.7 Focus Visible 
• 2.5.3 Label in Name 
• 3.1.1 Language of Page 
• 3.3.1 Error Identification 
• 3.3.2 Labels or Instructions 
• 4.1.2 Name, Role, Value 
• 4.1.3 Status Messages 

Nesoulad s normou EN 301 549 nad rámec WCAG 

Seznam požadavků, která nejsou v souladu: 

• 9.6 WCAG conformance requirements 

Vypracování tohoto prohlášení o přístupnosti 
Toto prohlášení bylo vypracováno dne 13.06.2025 

Vyhodnocení souladu webového sídla s požadavky na přístupnost bylo provedeno 
prostřednictvím auditu přístupnosti.  

• Kontrolovány byly požadavky normy EN 301 549 a WCAG 2.2 úrovně A a AA 
• Automatizované testování bylo provedeno pomocí nástrojů axe DevTools 

v4.103.8, WAVE Evaluation Tool v3.2.7.2, Siteimprove Accessibility Checker v2.0 
• Manuální testování bylo provedeno s využitím asistivní technologie NVDA 

v2024.4.2 

Prohlášení bylo naposledy revidováno dne 13.06.2025 



Zpětná vazba a kontaktní údaje 
Usilujeme o to, aby tyto stránky byly přístupné všem uživatelům. Pokud narazíte na 
jakýkoli problém, dejte nám prosím vědět na e-mailové adrese info@uniqa.cz nebo na 
telefonním čísle +420 488 125 125. 


	Prohlášení o přístupnosti
	Kalkulačka cestovního pojištění
	Stav souladu
	Nesoulad s WCAG
	Nesoulad s normou EN 301 549 nad rámec WCAG

	Vypracování tohoto prohlášení o přístupnosti
	Zpětná vazba a kontaktní údaje


